
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 27 del 09/05/2025 

 
 
Oggetto:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2025. 

 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di maggio alle ore 12:00, nella Sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza de Il Sindaco Carlo Tarantola la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice. 
Intervengono i Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 
1 Sindaco TARANTOLA CARLO X  
2 Vice Sindaco TOSCANO FRANCESCA ROMANA X  
3 Assessore DEL BEN DANIELE X  
4 Assessore NIDASIO SILVIA X  
5 Assessore CHIESA CLAUDIO GUIDO MICHELE X  

 
PRESENTI: 5    ASSENTI: 0 

 
 
L’Assessore Daniele Del Ben partecipa alla seduta in collegamento da remoto. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 

 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ROSATE 
Città Metropolitana di Milano 

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 31/03/2025, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 
75 in medesima data, con il quale sono stati indetti i referendum popolari abrogativi, che avranno 
luogo domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
Dato atto: 
 che ai sensi dell’art. 52, comma 3, della legge 25 maggio 1970, n. 352, avendo luogo 

contemporaneamente più referendum, a ciascun partito o gruppo politico che sia rappresentato 
in Parlamento ed ai promotori di ciascun referendum che abbiano presentato domanda, spetta 
un unico spazio agli effetti delle affissioni dei manifesti di propaganda; 

 che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34° 
giorno antecedente quello della votazione, sono state presentate n. 2 domande di 
assegnazione di superfici negli spazi stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 
9/05/2025 per affissioni di propaganda relativa al referendum, per conto dei promotori del 
referendum; 

 che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 
 
Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri 
situati in questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 
 
Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile di settore in ordine alla proposta della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1, della sopra richiamata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 26 del 9/05/2025, per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 14 di 
base; 

2) di ripartire gli spazi predetti in n. 14 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 
metri 1 di base; 

3) di assegnare le suddette sezioni richiedenti di cui sopra, secondo l’ordine di presentazione 
delle domande, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra come risulta qui appresso e dall’allegato schema parte integrante del presente atto: 

 
1. Comitato Referendum Cittadinanza                        Sezione N.  1 

 
2. SI’ Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025      Sezione N.  2 

 
3. SI’ Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 Sezione N.  3 

 
4. SI’ Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 Sezione N.  4 

 
5. SI’ Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 Sezione N.  5 

 



 

 3

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 
a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per assolvere gli adempimenti elettorali. 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Carlo Tarantola Dott.ssa Maria Baselice 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


